
UCHWAŁA NR XXV/256/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 2010 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Postanawia się o odbiorze odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunale, w stosunku do nieruchomości na których 
prowadzona jest działalność: 

a) Urzędu miasta Wałbrzycha i jednostek organizacyjnych miasta Wałbrzycha działających w formie jednostek 
budżetowych oraz samorządowych zakładów budżetowych, 

b) instytucji kultury, sportu, oświaty dla których organizatorem, współorganizatorem lub współprowadzącym 
jest miasto Wałbrzych oraz spółek gminnych prowadzących działalność w zakresie kultury, sportu i oświaty, 
w których Gmina Wałbrzych posiada 100% udziałów. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2020 r. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 7D63A39D-F9B7-469B-A596-ABC06135CA60. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne. W myśl natomiast ustępu 3 tego artykułu, uchwała, może dotyczyć
wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości,
w szczególności nieruchomości na których jest prowadzony określony rodzaj działalności.

W związku z ww zapisem proponuję objęcie systemem gospodarki odpadami komunalnymi
nieruchomości, na których prowadzona jest działalność urzędu miasta Wałbrzycha, jednostek
organizacyjnych Miasta Wałbrzycha działających w formie jednostek budżetowych i samorządowych
zakładów budżetowych oraz instytucji kultury i sportu dla których organizatorem, współorganizatorem lub
współprowadzącym jest miasto Wałbrzych. Proponowana uchwała ma na celu ujednolicenie zasad
odbierania odpadów komunalnych z ww. nieruchomości Miasta Wałbrzycha poprzez wyeliminowanie
konieczności indywidualnego zawierania umów na odbiór odpadów komunalnych przez podmioty
zarządzające poszczególnymi rodzajami nieruchomości wymienionych w projekcie. Pozwoli to
jednocześnie na sprawniejszą organizację pracy Urzędu Miasta Wałbrzycha i  jednostek
organizacyjnych miasta Wałbrzycha.

Mając powyższe na uwadze podjecie uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7D63A39D-F9B7-469B-A596-ABC06135CA60. Podpisany Strona 1




